Noveritis nos litteras serenissirni principis, domini Lodovici, dei gra-
tia, illustris regis Hungarie, domini nostri, recepisse horiorificel in hec
verba: (Urmeazd actul /ui Ludovic, regele Ungariei, din. 6 iunie 1367, nr.
237).

Nos enim2, perceptis3 ipsius domini nostri regis obedire cupientes,
unacum Nicolao, filio Johannis de Sumbur, homine regio, nostrum homi-
nem, fratrem Henricum, custodem ecclesie nostre predicte, ad premissa
fideliter peragenda duximus transmittendum. Qui demum exinde ad nos
reversi, idem homo regius, sub testimonio predicti hominis nostri, nobis
sic retulit; quod ipsi, secunda feria proxima post festum beati Ladislai
regis et confessoris, primo ad faciem possessionis Zenth Marthun acces-
sissent et ibi totalem portionem generationis Zyl, domino Nicolao, epis-
copi ecclesie Tynniniensis, et fratribus ac nepotibus suis statuere
voluissent ac etiam portionem Petri dicti Nemes, in eadem Zenth Marthun
habite4; sed in ipsa statutione, Stephanus, filius Nicolai, et Johannes,
filius Petri dicti de Zylágzegh, contradictionis velamine obviando, contra-
dictores extitissent; tandem (cum)5 Job, filius Gregorii, filii Job, fundum
suum cum curia, in eadem Zenth Marthun habitum, eodem6 domino epis-
copo statuere voluissent, similiter idem Stephanus, filius Nicolai, et
Johannes, filius Petri, contradixissent. Tandem sequenti die, videlicet
tertia feria, ad possessionem MYko vocatam (accessissent)5, et eandem
domino Nicolao episcopo, fratribus et nepotibus suis statuere voluissent,
sed prelibati Stephanus, filius Nicolai, et Johannes, filius Petri, contra-
dictionis velamine obviando, contradictores extitissent. Unde diebus, ter-
minis et locis prenotatis, eosdem Stephanum, filium Nicolai, et Johannem,
filium Petri de Zylagzegh, contra memoratos dominum Nicolaum, epis-
copum Tynniniensem7, Petrum, filium Michaelis, et Mathiam, filium
Rodolphi, nobiles de Nova Villa, ad vestre magnificentie citassent pre-
sentiam, octavas vero festi beati Jacobi apostoli proxime venturas parti-
bus coram vestra5 magnitudine3 pro termino comparendi assignassent.

Datum secundo die festi Antonii confessoris, anno domini ut supra.
(Pe verso:) Nobili et magnifico viro, domino Nicolao, voyuoder

Transsilvano et comiti de Zonuk, pro Stephano, filio Nicolai, et Johanne,
filio Petri, nobilibus de Zilagzegh7, contra venerabilem in Christo patrem,
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dominum Nicolaum, episcopum ecclesie Tynniniensis, Petrum, filium
Michaelis, et Mathiam, filium Rodolphi, nobiles de Nova Villa, ad oeta-
vas festi beati Jacobi apostoli citatoria.